
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР 
ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ, МЕДИЦИНСКОЙ И СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ» 

ДЕШАРАН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН 
ПАЧХЬАЛКХАН БЮДЖЕТНИ УЧРЕЖДЕНИ ПСИХОЛОГО - ХЬЕХАРХОЙН А, 

ЛОЬРИЙН А, СОЦИАЛЬНИ ГЮЬНАН РЕСПУБЛИКИН ТУШ»

« 10 » ей 2022г

ПРИКАЗ

г. Грозный

№ 5

О создании консультативных пунктов

На основании приказа Министерства просвещения Российской 
Федерации от 30.01.2021г. №683 «Об утверждении перечня юридических 
лиц - победителей конкурсного отбора предоставление в 2022 году из 
федерального бюджета грантов в форме субсидий юридическим лицам в 
рамках реализации мероприятия „Оказание услуг психолого-педагогической, 
методической и консультативной помощи родителям (законным 
представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на 
воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей” 
федерального проекта „Современная школа” национального проекта 
„Образование” государственной программы Российской Федерации 
„Развитие образования”»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список организаций для создания консультативных 

пунктов с целью оказания психолого-педагогической, методической и 
консультативной помощи родителям (законным представителям) детей, а 
также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, 
оставшихся без попечения родителей. (приложение№1)

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Н.Ю. Теучеж



Приложение №1 
к приказу ГБУ «РЦППМСП» 

от « 40» Ы 2022г. № 5

№ 
п/п

Наименование образовательной организации

1. Государственное бюджетное учреждение «Республиканский центр 
психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи»

2. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Центр дистанционного обучения»

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия№1 им.А.Х.Кадырова» г.Грозного

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«СОШ №2 Центора-Юрт» им.А-Х.Кадырова

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Нефтянская СОШ»

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«СОШ №2 Мартан Чу»

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«СОШ №2 Шаами-Юрт»

8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«СОШ №3 ст. Ассиновская»

9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«СОШ №4 г.Курчалой»

10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«СОШ №4»с. Ножай-Юрт

11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«СОШ №44» г.Грозного

12. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«СОШ №5 с.Бачи-Юрт»

13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«СОШ Чечен -Аул»

14. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«СОШ» с. Шатой

15. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Харачоевская СОШ»

16. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Первомайская СОШ №2»

17. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«СОШ №2 с.Правобережное»

18. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«СОШ №2 с.Комсомольское

19. Муниципальное учреждение «Департамент образования г.Аргун»

20. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гелдаганская СОШ № 2»

21. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №8 им.А.А.Ахмедова»с.Ножай-Юрт



22. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия 13 г.Аргун»

23. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Наурская СОШ №1»

24. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Новотерская СОШ им.Хамидова»

25. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Побединская СОШ»

26. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«СОШ 10» г.Гудермес

27. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«СОШ № 2 с.Кади-юрт»

28. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«СОШ № 3 ст. Шелковская»

29. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«СОШ № 47, г.Грозный»

30. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«СОШ № 67,г.Грозный»

31. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«СОШ № 9» с. Ачхой-Мартан

32. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Карагалинская СОШ №1»

33. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«СОШ №3 с.Ножай-Юрт»

34. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«СОШ №3 им.Я.У.Эсхаджиева с. Толстой-юрт»

35. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«СОШ №37, г.Грозный»

36. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«СОШ №7» г. Шали

37. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«СОШ №40» г.Грозного

38. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«СОШ им В.Т. Малиновского»

39. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«СОШ с.Мескер-Юрт»

40. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«СОШ» п. Комарове

41. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«СОШ им. Исаева Итум-Кали»

42. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«СОШ №5 с.Гехи»

43. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«СОШ №1 с.Алхазурово им.А.Сулейманова»

44. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«СОШ №1 им. З.С. Абдулаева» с.Катар-юрт

45. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«СОШ с. Беной-Ведено»

46. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«СОШ № 2 с. Ассиновская»



47. Муниципальное учреждение «Отдел образование Надтеречного 
муниципального района»

48. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«СОШ им.С.Лорсанова с.Шаами-Юрт»

49. Муниципальное учреждение «Шалинского отдела обрмуниципального 
района»

50. Муниципальное учреждение «Веденский районный отдел образования»

51. Муниципальное учреждение «Отдел образования Шелковского 
муниципального района»

52. Муниципальное учреждение «Отдел образования Шатойского 
муниципального района»

53. Муниципальное учреждение «Управление образования Ачхой- 
Мартановского муниципального района»

54. Муниципальное учреждение «Управление образования Грозненского 
муниципального района»

55. Муниципальное учреждение «Управление образования Гудермесского 
муниципального района»

56. Муниципальное учреждение «Управление образования Курчалоевского 
муниципального района»

57. Муниципальное учреждение «Шаройский районный отдел образования»

58. Муниципальное Учреждение «Управление образования Ножай-Юртовского 
муниципального района»


